
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, terça-feira, 09 de janeiro de 2024 - Edição: 140 - Legislatura: 19ª 

1 

 

PORTARIA Nº 34, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

Designa a composição da Comissão de Licitação de 

Compras e Serviços, Obras e Serviços de Engenharia, e dá 

outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de Licitação, 

nos termos da Lei Municipal nº 2.655/2003, composta pelos 

servidores: 

I – Jeferson Severino Ribeiro - Presidente; 

II - Hélvio Pires Tolentino; 

III - Josélia Márcia Alves Moreira; 

IV - Élio Carlos Pimentel; 

V - Adriano da Silva Meirelles; 

VI - Leonardo Gomes da Silva; 

VII – Joana Maria Botelho da Silva 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 1348, de 30 de novembro de 

2023. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 35, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 

Designa a Comissão Especial de Inovação e Tecnologia 

para Pessoas com Deficiência.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão Especial de 

Inovação e Tecnologia para Pessoas com Deficiência, nos 

termos das Leis Municipais nos 5.781/2023 e 5.832/2023, 

composta pelos servidores: 

I - Rauvany Gonçalves Correa - Presidente; 

II – Isaac Miranda Mori 

III - Matheus Henrique Santana Marques; 

IV - Luciano Ribeiro Pereira; 

V - Paulo Roberto Pereira Borchardt; 

VI - Joicy Carvalho; 

VII - Mônica Moraes Pires Ramos. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria 1202, de 05 de outubro de 2023 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

A Câmara Municipal da Serra – ES torna público, de acordo 

com o Decreto Municipal nº 4.904/2014, a celebração da 

Ata de Registro de Preços decorrente do Proc. Adm. nº 

2053/2023 e Pregão Presencial nº 010/2023. 

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal da Serra – ES. 

Ata nº 001/2024, 

Empresa: Link Card Administradora de Benefícios EIRELI, 

CNPJ 12.039.966/0001-11. Do Objeto: A contratação de 

empresa, por meio do Sistema de Registro de Preços, para 

administração, gerenciamento, controle e aquisição de 

combustíveis (gasolina comum e diesel Comum S-500) por 

meio de cartão magnético ou eletrônico, para atender às 

necessidades da frota de veículos e ao Gerador de Energia 

da Câmara Municipal da Serra, incluindo aqueles veículos 

que por ventura sejam adicionados no decorrer da 

vigência do respectivo contrato. Da Vigência: O prazo de 

vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 

meses, contado da data de sua publicação em Diário 

Oficial, vedada a sua prorrogação. Do Valor: Taxa de 

administração de -2,35 (menos dois vírgula trinta e cinco 

por cento). Da Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Serra – ES, 05 de janeiro de 2024. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-08T13:28:32-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




